
جلوگیری از خروج ۳۵۰ میلیون دلار ارز 
در کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 

معاون توسعه ناوگان کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران گفت: امروز بیش از 
۸۵ درصد مایحتاج گروه کشتیرانی از طریق صنایع داخلی تأمین می شود که 

به معنای کاهش ارزبری دست کم ۳۵۰ میلیون دلاری است.
به گزارش روابط عمومی گروه کشــتیرانی جمهوری اسلامی ایران؛ وی با 
بیان اینکه امروز در راستای توسعه و تعالی کشور، راهی جز دریا نداریم و هیچ 
یک از شاخص های توسعه ای اهمیتی به اندازه حمل و نقل دریایی ندارد تصریح 
کرد: ایران هشــت هزار کیلومتر مرز آبی و خشــکی با ۱۴ کشور دارد که ۴۰ 
درصد آنها مرز آبی، رودخانه ای و دریایی اســت و همین مسأله اهمیت حوزه 

دریا را برای کشور در ابعاد مختلف نشان می دهد.
وی بیان داشــت: دریا علاوه بر تأمین منابع دریایــی، زیردریایی، آبزیان و 
شــیلات، همچنین گردشــگری دریایی، از نظر سوق الجیشی و حمل و نقل از 

اهمیت بالایی برخوردار است.
این مقام مسئول کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان کرد: اهمیت 
حمل و نقل دریایی به اندازه ای اســت که در همه اســناد رسمی کشور به ویژه 
در ســال های گذشــته مورد تأکید قرار گرفته و سیاســت های کلی »توسعه 
دریامحور« ابلاغی از ســوی مقام معظم رهبــری یکی از کلیدواژه های اصلی 

بوده است.ژ
وی ادامه داد: کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران همواره یکی از ارکان قدرت 
کشــور بوده است که از گزند تحریم ها نیز در امان نبوده است و این تحریم ها 
در حدی اســت که حتی پرسنل کشتیرانی در هیچ کجای جهان نمی توانند 
پیاده شوند. معاون توسعه ناوگان کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در پاسخ 
به اینکه با وجود شرایط یاد شده چرا کشتیرانی سرپا مانده است، تصریح کرد: 
کشتیرانی یک بنگاه تمام راهبردی برای کشور است. این مجموعه ناوگان ملکی 
خودش را داراســت و اگر چنین نبود، هزینه های حمل و نقل، بیمه و غیره در 

کشورمان بسیار بیشتر از میزان فعلی بود.
وی همچنین اظهار داشــت: برای نخستین بار در تاریخ کشور، ۱۲ فروند 
کشتی توسط کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در حال ساخت است که چهار 
فروند آن در منطقه امیرآباد در حال اجرا اســت.این مقام مسئول کشتیرانی 
افزود: طی سال های آینده جهان با کمبود دریانورد مواجه می شود و از این رو 
انتظار می رود اصحاب رســانه در معرفی این شغل به یاری ما بشتابند و شاید 

نیاز باشد در حوزه دریا به تدوین سندی برای حوزه رسانه بپردازیم.
وی در خاتمه به رکوردشــکنی کشــتیرانی جمهوری اســلامی ایران در 
ســال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ اشاره کرد و بیان  داشــت: از سال ۱۴۰۰ تاکنون 

حضور خارجی ها در ناوگان کشتیرانی به صفر رسید. 
لازم به ذکر است گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با دارا بودن ۱۴۱ 
فروند انواع شناور و حدود چهار هزار دریانورد خبره ایرانی، در سال های گذشته 
همواره تلاش کرده تا در ســایه شدیدترین تحریم های بین المللی که بر علیه 
مدیران، دریانوردان، شناورها و حتی کانتینرها و تجهیزات ناوگان اعمال شده، 

نقش آفرینی جدی در اقتصاد ملی داشته باشد.

رشد ۷ درصدی خروجی سدها

ســال جاری آبی ۳۲.۶۰ میلیارد متر مکعب است در حالی که سال گذشته 
۳۰.۴۳ میلیارد متر مکعب بوده و رشد ۷ درصدی خروجی سدها را نشان می 

دهد.
بــه گزارش خبرنگار مهر، در حال ســپری کردن گرم ترین روزهای ســال 
هســتیم و با افزایش دما به همان میزان مصرف آب هم افزایش پیدا می کند 
حتی سخنگوی صنعت آب در رابطه با این موضوع گفت: در هفته های اخیر و 
اشاره به افزایش دمای بالای ۵۰ درجه سانتیگراد در برخی استان ها نسبت به 
ســال های گذشته، از تأثیرپذیری جدی مصرف آب از این شرایط یاد کرد و به 
رشد مضاعف مصرف آب به دلیل رشد جدی دماهای حداقل روزانه در هفته های 

اخیر را نشان می دهد. 
قاسم زاده با بیان اینکه افزایش مصرف آب با افزایش دماهای حداقل روزانه 
ارتباط مســتقیم دارد، گفت: با افزایش دمای حداقل، ســاعات روشن ماندن 
کولرها افزایــش می یابد و بعضاً تا ۶۰۰ لیتر بر روز توســط کولرهای خانگی 
آب مصرف می شود که معادل مصرف یک خانواده است.ارتفاع کل ریزش های 
جوی کشور معادل ۲۴۴,۸ میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین 
دوره های مشــابه درازمدت ۲۳۷,۵ میلیمتر ۳ درصد افزایش و نسبت به دوره 
مشابه ســال آبی گذشته ۲۰۴,۸ میلیمتر ۱۹ درصد افزایش را نشان می دهد. 
همچنین وضعیت ســدها در مقایسه با سال آبی گذشــته افزایش ورودی را 
نشــان می دهد که در ســال آبی جاری ۴۰.۰۴ میلیارد متر مکعب رسیده که 
 نســبت به سال گذشته با ۳۷.۶۵ میلیارد متر مکعب رشد ۶ درصدی را نشان 

می دهد.
 البته خروجی آب ســدها روند افزایشی داشته است به طوری که در سال 
جاری ۳۲.۶۰ میلیارد متر مکعب در حالی که سال گذشته ۳۰.۴۳ میلیارد متر 
مکعب بوده که نشان دهنده رشد ۷ درصدی خروجی سدها است.همچنین آب 
موجود در مخازن سدها از ابتدای سال آبی تا ۱۳ تیر ماه به ۲۹.۵۰ میلیارد متر 
مکعب رسیده است که ســال آبی گذشته این عدد نزدیک به ۲۷.۷۹ میلیارد 
متر مکعب بوده است که رشد ۱۰ درصدی را نشان می دهد همچنین پرشدگی 

سدهای آبی کشور به ۵۶ درصد می رسد.  

حمل و نقل 

انرژی

معرفی استان های برتر 
خرید تضمینی گندم 

شرکت بازرگانی دولتی ایران با اعلام خرید ۱۰ میلیون و 
۳۴۶ هزار تنُ گندم، ۵ استان صدرنشین در لیگ برتر خرید 

این محصول استراتژیک را معرفی کرد.
شــرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کــرد: به ترتیب 
استان های خوزستان با خرید یک میلیون و ۶۲۳ هزار تنُ، 
گلستان با خرید یک میلیون و ۱۵ هزار تنُ، فارس با خرید 
۸۸۹ هزار تنُ، کردستان با خرید ۸۷۵ هزار تنُ و کرمانشاه 
با خریــد ۷۷۱ هزار تنُ گندم، در صــدر دریافت گندم از 

کشاورزان جای دارند.
بر اســاس این گزارش، بعد از این ۵ اســتان، به ترتیب 
استان های همدان، خراسان رضوی و آذربایجان غربی هر 
یک با خرید بیش از نیم میلیون و اســتان های لرســتان، 
ایلام، مرکزی، اردبیل، زنجان و آذربایجان شــرقی هر یک 
با خرید ۳۰۰ هزار تــا نیم میلیون تنُ گندم، در رتبه های 
ششــم تا چهاردهم قرار گرفته اند.این گزارش می افزاید، به 
ترتیب استان های کرمان و قزوین، هر یک با خرید ۲۰۰ تا 
۳۰۰ هزار و استان های اصفهان، خراسان  شمالی، تهران و 
مازنــدران، هر یک با خرید ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تنُ گندم در 
رده های پانزدهم تا بیستم جا خوش کرده اند.گفتنی است، 
با افزایش یک و نیم میلیون تنُی دریافت گندم در مقایسه با 
سال گذشته، میزان خرید گندم از رشدی بالغ بر ۱۷ درصد 

برخوردار بوده است.

کاهش ساعت کاری بانک های
 ۱۵ استان

کانون بانک هــای خصوصی اعلام کرد: ســاعت کاری 
بانک ها در ۱۵ اســتان در روز سه شنبه )۱۶ مرداد( از ۶ و 

۳۰ دقیقه الی ۱۰ خواهد بود.
کانــون بانک های خصوصی پــس از اطلاعیه دولت در 
مورد کاهش ساعت کاری ۱۵ استان در روز سه شنبه )۱۶ 
مرداد( به دلیل افزایش شدید دمای هوا و تداوم گرما، اعلام 
کرد: فردا ساعت کاری بانک ها در استان های اعلام شده از 

۶ و ۳۰ دقیقه تا ۱۰ صبح خواهد بود.
دولــت در اطلاعیه ای اعلام کرده بــود: در پی افزایش 
شــدید دمای هوا و تداوم گرما و به منظور حفظ سلامتی 
هموطنــان و مدیریت مصرف انــرژی، فعالیت همه مراکز 
دولتی و بانک ها در ۱۵ استان کشور )به جز مراکز خدمات 
امــدادی و اورژانســی( در تاریخ سه شــنبه )۱۶ مرداد( از 
ساعت ۶ تا ۱۰ صبح خواهد بود؛ همچنین دورکاری برای 
کارکنانی که به خاطر شــرایط جســمی امکان حضور در 
محل کار ندارند، بلامانع است.این ۱۵ استان شامل تهران، 
اصفهان، البرز، قم، خوزستان، مازندران، گلستان، خراسان 
رضوی، کرمان، فارس، بوشــهر، یزد، مرکزی، سیستان و 

بلوچستان و کرمانشاه است.

پرداخت ۵/4 میلیارد دلار ارز 
برای کالاهای اساسی و دارو 

بانک مرکزی از اول فروردین تا ۱۲ مرداد ماه امســال 
بیش از پنج میلیــارد و ۴۹۷ میلیون دلار ارز برای واردات 

کالاهای اساسی و دارو تخصیص و تامین کرده است.
به گزارش بانک مرکزی، بر اســاس قانــون، میانگین 
سهمیه ارزی ماهانه کالاهای اساسی و دارو برای سال۱۴۰۳ 
معادل یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون دلار است، بر این اساس 
تخصیــص و تامین ارز تا تاریخ ۱۲ مردادماه متناســب با 

سهمیه ارزی تعیین  شده انجام شده است.
تامین معادل ۱۳ میلیــارد و ۶۰۰ میلیون یورو معادل 
۱۵میلیارد دلار ارز ترجیحی تا پایان ســال برای کالاهای 
اساســی و دارو بر عهده بانک مرکزی است. علی طرزعلی 
معــاون مرکــز مبادله طــلا و ارز درباره رونــد تامین ارز 
ترجیحــی بــرای کالاهــای اساســی و دارو گفت: طبق 
تبصــره )۴( بند )الف( قانون بودجه ســال۱۴۰۳، »دولت 
و دســتگاه های موضوع مــاده )۵( قانون مدیریت خدمات 
کشــوری مصوب ۱۳۸۶.۰۷.۰۸ از جملــه بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران، مجازند ۱۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
یورو برای واردات صرفا کالاهای اساسی کشاورزی، دارو و 
مواد اولیه آن و تجهیزات مصرفی پزشکی که فهرست آن تا 
پایان فروردین ماه ۱۴۰۳ به تصویب هیات وزیران می رسد 
بــه تخصیص، فروش، تهاتر یا مبادله منابع ارزی حاصل از 
صادرات نفت، گاز و میعانات گازی، به نرخ ترجیحی اقدام 

کنند.

کشاورزی 

بانک و بیمه 

مالی 
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بررسی های آماری از ضریب اهمیت 
کالاهای خوراکی از ســال ۹۰ تا ۱4۰۰ 
در  اهمیت  ضریــب  می دهد  نشــان 
خوراکی ها در ســال ۹۵ کاهش مواجه 
شده و سپس در ســال ۱4۰۰ افزایش 
یافته است به طوریکه از سطح پیشین 

خود در سال ۹۰ فراتر رفته است.
آمارهای تورم که توسط نهادهای آماری 
دولتی از جمله مرکز آمــار ایران به صورت 
ماهانه منتشر می شوند نکات ریزی در درون 
خود دارند کــه بررســی آن می تواند ابعاد 
محاســبه تورم را آشــکار کند.مراکز آماری 
برای محاســبه تورم ابتدا یک سبد مشخص 
از کالاهــا را در نظر می گیرند و به هر کدام 
از آن هــا وزن می دهند. این وزن در حقیقت 
همان میزان اهمیت آن کالا در سبد مصرفی 
خانوار را مشخص می کند. پس از وزن دهی 
به گروه های کالایی، شاخص قیمت آن ها را 
محاســبه کرده و تورم کل کشور را بدست 
می آورند.لذا به طور کلی می توان گفت هرچه 
وزن یک کالا در سبد مصرف خانوار افزایش 
پیدا کند، تغییرات قیمت در این گروه کالایی 

اثر بیشتری بر تورم خواهد گذاشت. 
در نتیجــه می توان گفــت ثابت ماندن 
این وزن ها )ضرایــب اهمیت( در طی زمان 
می تواند آمارها را با خطا روبرو کند. به همین 
دلیل مراکز آماری در مقاطع زمانی مشخصی 
)زمان تغییر سال پایه( این ضرایب را تغییر 
می دهند و بر اســاس سبد مصرف حقیقی 
خانــوار، این اوزان را بروز می کنند.پس تا به 
اینجا مشخص شد که ضرایب اهمیت، میزان 
اهمیت هر کالا در ایجاد تورم را مشــخص 
می کند و از دل سبد مصرف خانوار محاسبه 

شده است. 
هرچــه کالایی در ســبد مصرفی خانوار 
مهم تر شــود ضریب اهمیت آن نیز در طی 
زمان افزایــش می یابد.در ایــن گزارش به 
بررســی ضرایب اهمیــت در »خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات« و اجزای این گروه 
در ســه ســال پایه ۱۳۹۰، ۱۳۹۵ و ۱۴۰۰ 

پرداخته شده است.
افزایش اهمیت خوراکی ها 

در سبد مصرف خانوار طی یک دهه
»خوراکی ها، آشــامیدنی ها و دخانیات« 
گروهی از کالاها اســت که در ســال ۹۵ با 
کاهش ضریب اهمیت نســبت به سال ۹۰ 
مواجه شده و در سال ۱۴۰۰ ضریب اهمیت 
آن افزایش یافته اســت و از ســطح پیشین 
خود در ســال ۹۰ نیز بالاتر رفته است. لذا 
به طور کلی می توان گفت اهمیت این گروه 

در سبد مصرف خانوار طی دهه ۹۰ یک افت 
داشته و سپس فزاینده بوده است. بر اساس 
آمارهــا ضریب اهمیت گــروه »خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات« در سال ۹۰ معادل 
۲۸.۴۶ بوده که با افزایش به سطح ۲۹.۴۴ در 

سال ۱۴۰۰ رسیده است.
و  آشــامیدنی ها  »خوراکی هــا،  گــروه 
دخانیــات« از دو زیرگروه تشــکیل شــده 
که عبارتند از »خوراکی ها، آشــامیدنی ها« 
و »دخانیــات«. زیــر گــروه »خوراکی ها و 
آشامیدنی ها« روند مشابهی را با گروه اصلی 
داشته و با یک کاهش در ضریب اهمیت در 
ســال ۹۵ مواجه شده اما پس از آن در سال 
۱۴۰۰ افزایش یافته است و از سطح پیشین 
خود در سال ۹۰ بالاتر رفته است.حال آنکه 
این وضعیت در زیر گروه »دخانیات« متفاوت 
بوده است. ضریب اهمیت دخانیات در سبد 
مصرف خانــوار طی ۱۰ ســال اخیر تماما 
صعودی بوده است. بر اساس آمارها اهمیت 
دخانیات در ســال ۹۰ معادل ۰.۵۳ بوده که 
با افزایش تدریجی به ۰.۶۲ در ســال ۱۴۰۰ 

رسیده است.
افزایش اهمیت دخانیات در سبد مصرف 
خانوارهای کشور نگران کننده بوده و می توان 
آن را هشــداری جدی برای سلامتی آحاد 
جامعه در ســال های پیش رو در نظر گرفت.
زیرگــروه »خوراکی هــا و آشــامیدنی ها« 
نیز خــود از دو زیر گــروه »خوراکی ها« و 
»آشــامیدنی ها« تشکیل شــده که هریک 

از این  زیرگروه ها نیز خــود از زیرگروه های 
خوراکی متنوع تشــکیل شده است. بررسی 
زیر گروه »خوراکی ها« نشان می دهد ضریب 
اهمیت در این زیرگروه از ۲۶.۸۲ در ســال 
۱۳۹۰ به ۲۵.۵۵ در سال ۱۳۹۵ کاهش پیدا 
کرده است. البته اهمیت این زیرگروه در سال 
۱۴۰۰ افزایش یافته به سطح ۲۷.۴۳ رسیده 
که از سطح ابتدایی در سال ۹۰ بیشتر بوده 
اســت.زیرگروه آشــامیدنی ها نیز که شامل 
»چای، قهوه، کاکائو، نوشابه و آب میوه« است 
رفتار مشابهی با زیرگروه خوراکی ها داشته و 
ضرایب اهمیت آن با یک کاهش در سال ۹۵ 
و یک افزایش در ســال ۱۴۰۰ مواجه شده 

است.
سبزیجات جای خود را 
در سفره مردم باز کرد

به گزارش اکوایران، همانطور که گفته شد 
»خوراکی ها« از اجزای متنوعی تشکیل شده 
که شامل ۱۰ زیر گروه است. از میان این ۱۰ 
گروه کالای خوراکی، سه گروه کالایی در طی 
ده سال به مرور سهم خود را در سبد مصرف 
خانوار از دست داده است. از سوی دیگر چهار 
گروه کالایی با افزایش سهم در سبد مصرف 
خانوار مواجه شده است. در نهایت سه گروه 
کالایی باقیمانده یک کاهش و سپس افزایش 
را در سهم خود از سبد مصرفی خانوار تجربه 
کرده است.سه گروه کالایی اول شامل »نان و 
غلات«، »ماهی ها و صدف داران« و »روغن ها 
و چربی ها« است که با کاهش مداوم ضریب 

اهمیت از سال ۹۰ تا ۱۴۰۰ مواجه شده اند. 
مهمترین کالا در میان آن ها »نان و غلات« 
است که در سال ۹۰ ضریب اهمیتی معادل 
۷.۳۶ داشته و این ضریب اهمیت با کاهش 
مداوم به ســطح ۶.۳۸ در سال ۱۴۰۰ نزول 

کرده است. 
چهار گروه کالایی دیگر شــامل »میوه و 
خشکبار«، »سبزیجات«، »شکر، مربا، عسل، 
شکلات و شیرینی« و »محصولات خوراکی 
طبقه بندی نشده« است که با افزایش مداوم 
ضریب اهمیت از ســال ۹۰ تا ۱۴۰۰ مواجه 
شده اند. طبق آمارها مهمترین کالا در میان 

آن ها »سبزیجات« است. 
ایــن گروه در ســال ۹۰ ضریب اهمیتی 
معادل ۲.۹۲ داشــته که با افزایش مداوم و 
قابل توجه به ســطح ۴.۰۸ در سال ۱۴۰۰ 
رســیده اســت.از میان گروه هــای کالایی 
باقیمانده، »گوشــت قرمز و ماکیان« یکی از 
با اهمیت ترین کالاها در سبد مصرف خانوار 
اســت. وزن این گروه در سبد مصرف خانوار 

در سال ۱۳۹۰ معادل ۶.۰۹ بوده است. 
با تغییر سال پایه، وزن این گروه در سال 
۱۳۹۵ کاهش یافته و به ۵.۱۴ رسیده است. 
در نهایت نیز بر اســاس آخرین ســال پایه 
موجود در مرکز آمار ایران )ســال ۱۴۰۰(، 
ضریب اهمیت »گوشت قرمز و ماکیان« به 
سطح ۵.۶۵ افزایش یافته است اما همچنان 
نســبت به ســال ۹۰ از اهمیــت کمتری 

برخوردار است.

بیان  با  کار  روابط  کارشــناس  یک 
اینکه درخواست بازنشستگی کارگران 
مشاغل ســخت و زیان آور با اختلال 
و کندی مواجه شــده اســت، بر لزوم 
پرداخت 4 درصد حق بیمه مشــاغل 
ســخت و زیان آور توسط کارفرمایان 

تاکید کرد.
به گزارش ایســنا، حمید حاج اسماعیلی 
اظهارکرد: تعلل و طولانی شــدن رسیدگی 
و ارزیابــی درخواســت کارگــران توســط 
کمیته های مشــاغل ســخت و زبان آور و 
برخی شعب تامین اجتماعی باعث نارضایتی 
کارگران شــده اســت در حالی که تعلل در 
اجرای صحیح قانون مشــاغل سخت و زیان 
آور باعــث محروم شــدن بخــش زیادی از 

کارگران از حقوق واقعی خود می شود.
وی در یــک گفت و گوی رادیویی ضمن 
تشریح شرایط استفاده از قوانین سختی کار 
درباره میزان رعایت اســتانداردهای مذکور 
در کشــور گفت: مشاغل به دو دلیل ممکن 
است ســخت و زیان آور باشند؛ یکی اینکه 
خود شغل ماهیتا ســخت و زیان آور است 
مثل کارهایی که بــا مواد بیولوژیکی و مواد 
رادیواکتیو در ارتباط اســت و این مشــاغل 
ذاتا ســخت و زیان آور هستند که به جسم 

و سلامت افراد آسیب می زند.
 برخی مشــاغل هم هستند که به دلیل 

فضای کار سخت و زیان آور شناخته می شوند 
و ابزارها، امکانات و محیط کار، آن شــغل ها 
را ســخت و زیان آور می کند. مثل کسی که 
در یک محیط آشــپزخانه با شــرایط تهویه 
نامناســب و استفاده از وســایل قدیمی کار 
می کند ممکن است شغلش سخت و زیان آور 
باشد.این کارشــناس روابط کار درباره نحوه 
ثبت درخواست متقاضیان مشاغل سخت و 
زیان آور توضیح داد: متاســفانه رسیدگی به 
درخواســت های شاغلین برای بررسی شغل 
سخت و زیان آور و استفاده از سنوات ارفاقی 
در ســال جدید دچار مشــکل شده است و 
دلیلش این اســت که قانون بازنشســتگی 
ناشی از مشکلاتی که به لحاظ ناترازی میزان 
اعتبارات در صندوق های بازنشستگی ایجاد 

شده در برنامه هفتم تغییر کرده است.
حاج اســماعیلی تصریح کــرد: علیرغم 
اینکه قوانین هنوز به درستی تغییر نکرده به 
ویژه قوانین ســخت و زیان آور ولی متاسفانه 
سازمان ها و نهادهای دولتی و بخش خصوصی 
که مربوط به بازنشستگان در سازمان تامین 
اجتماعی می شود به درخواست های شاغلین 
به درستی پاســخ نمی دهند و این موضوع 
مشکلات زیادی برای افراد ایجاد کرده است.

وی ادامــه داد: در بخــش خصوصــی 
کمیته های ســخت و زیــان آور وجود دارند 
که زیرمجموعه وزارت کار شکل می گیرند و 
متشکل از نمایندگان کارفرما و کارگر و دولت 
هستند. سازمان تامین اجتماعی هم این کار 
را رصد می کند و مشــارکت دارد و مشاغل 

افراد بر اســاس میزان ســابقه، درخواست و 
مدارکی که تهیــه می کنند در کمیته مورد 
بررســی و ارزیابی قرار می گیرد و اگر شغل 
سخت و زیان آور و مستحق دریافت سنوات 
ارفاقی باشد به ازای هر یکسال ۶ ماه سختی 
کار بــه او تعلق می گیــرد. وی در خصوص 
مشکلاتی که برای ثبت درخواست متقاضیان 
در ماه های اخیر ایجاد شده و عنوان می شود 
که باید سیســتمی درخواســت خود را به 
ثبت برسانند نیز گفت: افرادی که مراجعات 
متعددی دارند یا شــاکی و معترض هستند 
باید صبور باشــند؛ چون قانون بازنشستگی 
در برنامه هفتم توســعه تغییر کرده است و 
همه این مسیرها می تواند فرایند بازنشستگی 
و استفاده از سنوات ارفاقی را تحت تاثیر قرار 

بدهد.
حاج اســماعیلی با اشاره به وجود ۴۰۰۰ 
شــغل در کشــور اظهار کرد: باید بپذیریم 
فعالیــت در کارها بــه دلیل شــرایط غیر 
استاندارد باعث شده خیلی از مشاغل مشاغل 
در کشور سخت و زیان آور باشند؛ به نحوی 
که از ۴۰۰۰ شغل موجود نزدیک به ۱۰۰۰ 
شغل ســخت و زیان آور شناخته شدند که 
این ناشــی از این است که به درستی عمل 
نکرده ایم و اســتانداردها را در کارگاه ها برای 
بازرســی و نظارت مکانیســم های دقیق و 

شفاف و کارآمد پیاده نکردیم.

یک کارشناس روابط کار عنوان کرد

تعلل در بازنشستگی کارگران مشاغل سخت و زیان آور

گزارش ضریب اهمیت کالاهای خوراکی از سال ۹۰ تا ۱۴۰۰ نشان می دهد 

سنگینی خوراکی ها در سبد خرید خانوار

 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي و موضوع تفاهم نامه فی مابین سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی و دستورالعمل 99/93757 مورخ 1399/05/29 فی مابین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی 

برابر آراء صادره هیات / هیات هاي موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ســاختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي مهاباد تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت. لذا مشخصات متقاضیان و املاك مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود 
در صورتي که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته 
باشند، )برابر ماده ۳ ق.ت.ت(، مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود رابه اداره ثبت واســناد و املاك شهرستان مهاباد تسلیم وپس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ذیصلاح قضایي مراجعه 
و نســبت به تنظیم داد خواست اعتراض اقدام نمایند و گواهي تقدیم دادخواست را 
از دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر یک ماهه به اداره ثبت اســناد واملاك مهاباد ارائه 
نماینــد. در غیر این صورت پــس از انقضای مهلت مذکور چنانچه متقاضي ثبت یا 
نماینــده قانوني وي به داد گاه مراجعه و گواهي عدم تقدیم دادخواســت را اخذ و 
ارائه ننمایند بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات سند مالکیت بنام متقاضي ثبت 

صادر خواهد شد.
املاك واقع ۷۰ اصلی در بخش ۱۶ مهاباد

۱- آقای رحیم رحمانی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۷۰۲۷۳/۷۸ متر مربع در قســمتی از ۷۰ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای آزاد 

موضوع ۳۶۳۶۵-۳۵۴۶
۲- آقای مصطفی معروفی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۴۲۲۹۷/۷۵ متر مربع در قســمتی از ۷۰ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای آزاد 

موضوع ۳۵۴۶-۲۶۳۶۵
۳- آقای رحیم رحمانی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۰۵۸۲/۵۹ متر مربع در قســمتی از ۷۰ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای آزاد 

موضوع ۳۶۳۶۵-۳۵۴۶
۴- آقای رســول نورانی نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

۲۰۹۱۲۱/۸۷ متر مربع در قســمتی از ۷۰ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای آزاد 
موضوع برابر مدارك موجود در پرونده 

۵- آقای ابراهیم زرد نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۳۱۸۴۵/۳۵ متر مربع در قســمتی از ۷۰– اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای آزاد 

موضوع برابر مدارك موجود در پرونده 
۶- آقای محمد معروفی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۳۱۲۹۱/۴۸ متر مربع در قســمتی از ۷۰ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای آزاد 

موضوع برابر مدارك موجود در پرونده 
۷- آقای محمد معروفی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۲۳۰۹/۳۸ متر مربع در قســمتی از ۷۰ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای آزاد 

موضوع برابر مدارك موجود در پرونده 
۸- آقای محمدامین آوازه خوان نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۳۳۷۹۸/۸۵ متر مربع در قسمتی از ۷۰ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای 

آزاد موضوع برابر مدارك موجود در پرونده 
۹- خانم طوبی نورانی کلیجی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۱۶۴۳۸/۸۶ متر مربع در قسمتی از ۷۰ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای 

آزاد موضوع برابر مدارك موجود در پرونده 
۱۰- آقای لقمان جوادیان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۳۵۲۳/۸۲ متر مربع در قســمتی از ۷۰ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای آزاد 

موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  
املاك واقع ۷۶اصلی در بخش ۱۶ مهاباد

۱۱- آقای ابوبکروحامد همگی بهرامی هرکدام نسبت سه دانگ مشاع ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۲۱۲۶۲/۹۹ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی 

بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  
۱۲- آقای شــهرام حســن زاده نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت ۲۱۴۲۸/۸۴ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای 
گرده رش موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  

۱۳- آقای احمد دشــتی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۷۱۴۱/۹۱ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  
۱۴- آقای عباس تازش نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۳۷۴۹/۸۴ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  
۱۵- آقای ارســلان اسن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۷۷۶۶/۳۴ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  
۱۶- آقای ارسلان اســن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۸۰۹۷/۲۲ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  
۱۷- آقای محمدامین ســواری نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۹۲۲۰/۷۴ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای 

گرده رش موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  
۱۸- آقای عبیداله آبخون نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۱۷۱۷/۱۲ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  
۱۹- آقای محمدامین ســواری نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۲۴۶۰۹/۰۸ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای 

گرده رش موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  
۲۰- آقای جمال آبخون نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۷۱۵۴/۴۵ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  
۲۱- آقای رضا ســلطانی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۷۰۱۳/۹۹ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  
۲۲- آقای کریم خسروی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۵۱۷۳/۵۳ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  
۲۳- آقای دلشــاد الیاسی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۹۲۶۶/۲۷ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  
۲۴- آقای شــهرام حســن زاده نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۲۸۹۰۲/۳۱ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای 

گرده رش موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  
۲۵- آقای کریم خسروی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۲۰۱۵/۸۹ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  
۲۶- آقای ســلام آبخون نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۲۰۷۰/۲۷ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  
۲۷- آقای عباس تازش نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۷۴۱۴/۴۳ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارك موجود در پرونده 
۲۸- آقای فتاح احمدتوزه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۲۷۱۹/۵۴ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  

۲۹- آقای عباس تازش نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۵۸۲۷/۵۹ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  
۳۰- آقای محی الدین بهرامی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۷۷۵۰/۹۷ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای 

گرده رش موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  
۳۱- آقای محی الدین بهرامی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۹۹۸۲/۸۲ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای 

گرده رش موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  
۳۲- آقای فتاح احمدتوزه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۳۵۹۰۴/۵۶ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  
۳۳- آقای فتاح احمدتوزه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۴۰۷۸۷/۱۲ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  
۳۴- آقای عبیداله آبخون نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۹۹۴۰/۳۴ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گرده رش 

موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  
۳۵- آقای رشید و مخمدامین همگی خسروی به ترتیب به نسبت های ۲۱۲۱۷/۰۳ 
و ۱۰۰۰۸/۰۳ سهم مشاع از ۳۱۲۲۵/۰۶ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۳۱۲۲۵/۰۶ متر مربع در قسمتی از ۷۶ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای 

گرده رش موضوع برابر مدارك موجود در پرونده  
تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه ۰2 مرداد ماه ۱4۰3
تاریخ انتشار نوبت دوم: سه شنبه ۱6 مرداد ماه ۱4۰3

شناسه آگهی: ۱7۵۵۰۱4


